PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2015                                                                                    №  301
пгт  Уни
О переименовании  Муниципального  казенного   специального коррекционного  образовательного  учреждения  для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья – специальная коррекционная общеобразовательная школа – интернат VIII вида д. Удмуртский Сурвай Унинского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьями  23, 108  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Переименовать Муниципальное казенное  специальное коррекционное образовательное  учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья – специальная коррекционная общеобразовательная школа – интернат VIII вида д. Удмуртский Сурвай Унинского района Кировской области на Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)  школа – интернат VIII вида» д. Удмуртский Сурвай Унинского района Кировской области.

          2. Возложить обязанности по регистрации Устава на директора Муниципального  казенного   специального коррекционного  образовательного  учреждения  для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья – специальная коррекционная общеобразовательная школа – интернат VIII вида д. Удмуртский Сурвай Унинского района Кировской области  Коваль Светлану Владимировну.
         3. Коваль Светлане Владимировне:

         3.1. Подготовить проект Устава в срок до 01.09.2015 года.

         3.2. Зарегистрировать Устав  в порядке и сроки, установленные законодательством.

          3.3. В течение трех дней со дня принятия постановления в письменной форме сообщить в межрайонную ИФНС России № 14 по Кировской области о переименовании Муниципального  казенного   специального коррекционного  образовательного  учреждения  для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья – специальная коррекционная общеобразовательная школа – интернат VIII вида д. Удмуртский Сурвай Унинского района Кировской области.
           3.3. Внести необходимые изменения в локальные акты образовательной организации.

           3.4. Заменить существующую гербовую печать, штампы, бланки и вывеску образовательной организации.

           3.5. Переоформить лицензию на право ведения образовательной деятельности.
           3.6. Внести изменения в трудовые книжки работников и трудовые договоры.

           4. Настоящее постановление подлежит  обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской  районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

           5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
И. о. главы администрации

Унинского  района                                                                           Н.Е. Колотова